
Ihre Kompetenz-Apotheken in Düren.

Karin Lückenbach e.K. 
Apothekerin und Inhaberin 

www.sonnenapotheke.com

TOP-ANGEBOT!

AUSGABE 06/07/2020

Friedrich-Ebert-Platz 34, 52351 Düren  
Tel.: 0 24 21 / 13 67 8, Fax: 0 24 21 / 29 28 54

E-Mail: service@sonnenapotheke.com

Unsere Öffnungszeiten:  
Mo – Fr: 08:00 – 18:30 Uhr
Sa: 09:00 – 18:00 Uhr     
Samstags bis 18:00 Uhr für Sie geöffnet.

Gneisenaustraße 68, 52351 Düren  
Tel.: 0 24 21 / 71 26 0, Fax: 0 24 21 / 72 87 9

E-Mail: service@bonifatiusapotheke.com

Unsere Öffnungszeiten:   
Mo – Di, Do – Fr: 08:00 – 13:00 Uhr   
  14:30  –  18:30 Uhr  
Mi, Sa:  08:00 – 13:00 Uhr    

• Ausgewogene Ernährung

• Ausreichend Bewegung

• Erholsamer Schlaf

• Vermeidung von zu viel Stress

• Verzicht aufs Rauchen

• Maßvoller Umgang mit Alkohol

Ein intaktes Immunsystem wehrt Krankheitserreger ab und eliminiert in den Körper eingedrungene Mikroorganismen wie Viren, 
Bakterien oder Pilze zuverlässig. Ist das Immunsystem jedoch geschwächt, haben die Eindringlinge leichtes Spiel.

Normalerweise genügt ein gesunder Lebensstil, um die Abwehrkräfte zu unterstützen:

Im Alltag ist es allerdings vielen Menschen nicht immer 
möglich, das in die Tat umzusetzen.

Speziell in Phasen größerer Belastung kann dies der Fall sein. 
Dann macht das Immunsystem schlapp. Infektionen können die 
Folge sein. Gerade in diesen Situationen bieten: 

• spezielle Medikamente 

• Aufbaukuren und

• Nahrungsergänzungsmittel

eine wertvolle Unterstützung zur Stärkung des Immunsystems. 
Sie versorgen den Körper mit Inhaltsstoffen, die für eine 
funktionierende Abwehr wichtig sind.

Mit einem starken Immunsystem können Sie einem möglichen 
Virusangriff etwas entgegensetzen.

Das Immunsystem stärken und Infekten vorbeugen:
:ir beraten 6ie� Pers·nliFh und TualiØ ]iert�

    

Apothekerin Karin Lückenbach 
Clinical Pharmacist 
(Universität Tübingen); 
Zertif. „Kompetente Betreuung 
von Tumorpatienten“ (DGOP); 
Zertif. „Berater/in für Darmgesundheit“ (IHK)

:ir beraten 6ie Sers·nliFh und TualiØ ]iert� Zie 6ie Ihr 
Immunsystem gezielt stärken können. 

Cetirizin beta®
  30 Filmtabletten*

€ 2,99
€ 4,49**

Sie sparen 

33%!
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GUTSCHEIN GUTSCHEINGUTSCHEIN GUTSCHEIN
Sie erhalten gegen Vorlage des Gutscheins in Ihrer  
Sonnen Apotheke und Ihrer Bonifatius Apotheke

Sie erhalten gegen Vorlage des Gutscheins in Ihrer  
Sonnen Apotheke und Ihrer Bonifatius Apotheke

Sie erhalten gegen Vorlage des Gutscheins in Ihrer  
Sonnen Apotheke und Ihrer Bonifatius Apotheke

Sie erhalten gegen Vorlage des Gutscheins in Ihrer  
Sonnen Apotheke und Ihrer Bonifatius Apotheke

Gilt nicht bei Sonderangeboten. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 
Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und 
Rezeptanteile. Gültig vom 01.06. – 13.06.2020.

Gilt nicht bei Sonderangeboten. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 
Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und 
Rezeptanteile. Gültig vom 01.07.– 18.07.2020

Gilt nicht bei Sonderangeboten. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 
Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und 
Rezeptanteile. Gültig vom 15.06. – 30.06.2020.

Gilt nicht bei Sonderangeboten. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 
Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und 
Rezeptanteile. Gültig vom 20.07.– 31.07.2020

UNSERE JUNI-AKTIONSANGEBOTE (01.06. – 30.06.20) UNSERE JULI-AKTIONSANGEBOTE (01.07. – 31.07.20)

IHRE KOMPETENZ-APOTHEKEN IN DÜREN

Rundum gut versorgt
Mit allem, was Sie für Ihre Gesundheit brauchen.

Durchgehend gut erreichbar
Lange Öffnungszeiten und einfach halten für Ihren Besuch.
In der Sonnen Apotheke Samstags bis 18:00 Uhr.

Ganzheitlich bestens beraten
Unsere Beratung ist individuell auf Sie zugeschnitten.

Kompetente Begleitung bei Krebs

Alles rund um die Pfl ege daheim

Vorbeugung
Gesundheitstests und Mikronährstofftherapie.

Wir sortieren für Sie
Auf Wunsch sortieren wir Ihre Medikamente im übersichtlichen   
Wochenblister.

Service rundum
In Notfällen holen wir Ihr Rezept ab und liefern nach Hause.

Kundenkarte & Treuebonus

15% Rabatt 20% Rabatt10% Rabatt 15% Rabatt
auf ein Produkt Ihrer Wahl! auf ein Produkt Ihrer Wahl!auf ein Produkt Ihrer Wahl! auf ein Produkt Ihrer Wahl!

www.sonnenapotheke.com

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ** Unser bisheriger Verkausfpreis. Änderungen vorbehalten.  Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht. 

Für Druckfehler keine Haftung. Mit Versandhandelserlaubnis nach §11 ApoG.

Arzneimittel-Lieferservice
Sie rufen an – wir bringen‘s!

Sonnen Apotheke: 0 24 21 / 13 67 8
Bonifatius Apotheke:  0 24 21 / 71 26 0

Wenn Sie Arzneimittel benötigen und diese nicht
selbst abholen können, liefern wir Ihnen diese vor Ort.

Fenistil® Gel
30 g*

100 g = 19,97 €

€ 5,99
€ 8,79**

Sie sparen 

31%!

Vomex A®
20 Dragees*

€ 5,79
€ 8,49 **

Sie sparen 

31%!

Ibu 400 akut 1A Pharma®
50 Filmtabletten*

€ 6,99
€ 9,99**

Sie sparen 

30%!

Lamisil® Creme
15 g*

100 g = 46,60 €

€ 6,99
€ 9,99**

Sie sparen 

30%!

HerzASS-ratiopharm® 
100 mg
100 Tabletten*

€ 2,99
€ 4,39**

Sie sparen 

31%!

Betaisodona® Salbe 100 mg
25 g*

100 g = 21,96 €

€ 5,49
€ 8,49**

Sie sparen 

35%!

Octenisept® 
Wund-Desinfektions-
lösung
50 ml*

100 ml = 11,98 €

€ 5,99
€ 7,79**

Sie sparen 

23%!

Nasenspray AL 0,1%
10 ml*

100 ml = 17,90 €

€ 1,79
€ 2,49**

Sie sparen 

28%!

Iberogast® fl üssig 
20 ml*

100 ml = 37,45 €

€ 7,49
€ 10,49**

Sie sparen 

28%!

Ibubeta® 400 akut
20 Filmtabletten*

€ 3,49
€ 4,99**

Sie sparen 

30%!

VIGANTOL® 1.000 I.E. 
Vitamin D3
100 Tabletten*

€ 5,29
€ 7,49**

Sie sparen 

29%!

Lopedium® akut
10 Kapseln*

€ 2,99
€ 5,49**

Sie sparen 

45%!
Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger 
anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger 
anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

Enthält: 31 Vol.-% Alkohol




